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My za hotové vykoupili celý sklad sice za cenu

tak nízkou že možno nám následující dny obecenstvu předložití:

ZPRÁVY_ZÁM0ŘSKÉ

Rakousko-Uhersk- o

Síleni českého livlu ve Vídni —

Čechové vídenští počínají se orga-nisov- at

a vystupovat jako jeden
jeden celek Slova že Vídeň jest
nejvčtším slovanským městem ne-

jsou snad pouhou hluchou frází a

právě příslušníci našeho národa
tvoři hezké procento obyvatelstva
vídeflského Jen že bohužel až
dosud rozstříknuti byli krajané
naši po jednotlivých okresích ví-

deňských bez vědomí vzájemné
pospolitosti a v důvěřivé své do-

brotě stáli po většině v cizích
službách ve službách dra Lue-gr- a

a jeho strany Zle se jim
tento odměnil: co nedovolili si

jeho liberální předchůdcové učinil
dr Lueger se stoickým klidem on

zapovídal těm kteří pomáhali jej
udělat velikým mluvit v mateř-

ském svém jazyku Toto kopnutí
otevřelo také vídeňským Čechům
— i těm nejdnvčřivějším — oči a
oni seznali že jen vlastní silou
bez cizí pomoci která zpravidla

poloviční cenu
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draze se platí a nemá žádného
účinku mohou se domoci svých
práv která jim nejen po rozumu
lidském nýbrž i po zákonu náleží
Český lid rozptýlený po Vídni

potřeboval zejména střediska kde

by so navzájem poznával kde by

poznal svou vlastní sílu posilňoval
svoje národní vědomí čerpal sta-

tečnost a odvahu k boji učil se
hrdosti a vzdoru zkrátka kde by
st stal opravdovým mužem a pra-

vým upřímným synem svého ná-

roda A tu s radostí konstatujeme
že ve Vídni v blízké době zřízeny
budou zrovna tři národní domy z

nichž utužovali a upevňovali se
má národní vědomí v Češích ví

deňských Na začátku března

p5pláceJte
na — Knihovnu Americkou
Předplaíié obnáší pouze $100 ročně

tařeí kaZdý předplatitel obdrží 26 velkých sešitů nejlepSích románů každý
aeiu o 6 atrauácl: celkem 1064 btran Adresa:

Knihovna Americká Omaha Neb

The Chicago Lumber Co of Omaha

lze vynoínfi nascoupiti stavební dřívíjest Jtdlnou společnosti kde

IFranIc Pří'borslsý'
prodavač

HF GADY LUMBER COMPAM

xóii 6 a IDouigrlas u1- -
Upozorňují české obecenstvo

stavební za menší obno3 peněz nežli kdekoliv v městě dt55x8

14tá a Marcy ulice

OMAHA NEBRASKA
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JOHN BOEKHOFP
VELKOOBCHODNÍK

plány její společným výstupová
ním Ruska Francie a Německa
Čínsko-iaponsk- é válce zhatily a že

posléze Rnsko Německo a Fran
cie se v dne usadily vsak na

tom všem nebylo ještě dosti

Klidná doposud Itálie se přidruží
la k ostatním zítra snad přibude
a učiní tak Befgie a pozejtřf snad
i Rakousko Veškeré národy prů
mysl a obchod pěstující se vyna
snažují by uplatnily své zájmy v

Port Arthur Kiao-Ca- u nebo na
Hainanu Je to fátum ať se i na
krišně hlasy proti tomu ozývají
nebo akce zahajují Pokusy Itálií
učiněné nemohou vzbuditi ani

překvapení ani nespokojenost
Kdyby se Francie zanášela sobec-

kými plány a kdyby snila o zabrá-

ní nějakých velikých oblastí smý-

šlela by ovšem jinak Však Fran-

cie se spokojí s posicemi které na

východních hranicích císařství čín-

ského zaujímá je přesvědčena že

je v Číně pro všecky státy místa
dosti a že právě toto spoluusilová-n- í

všech mocí o Čínské území tvoří
neocenitelnou garancii spravedli-
vého postupu jakéhož by se asi

stojíc sama 8 Anglií tváří v tvář
sotva dočkala Anglie souhlasívá

jen tenkrát v dělení s druhým
nemůže-l- i okamžitě sama celé úze-

mí zabrati osvojuje si ale později
ponenáblu vše co bylo vlastně
podílem druhého Co do Číny
jedná se o dělení mezi šesti až

deseti soupeři a nepřestřelíme
snad mnoho povíme-l- i že jest
možno v tomto případě poČítati
na spolupomoc všech velmocí tak
že by se v rozhodném okamžiku

Anglie ocitla naproti koalici zá-

jmů jež by jí nedovolila sáhnout
na nic více než co jí přináleží

pojem o naif vnjpneké kampani v daleké a
zemc-piane ziiniosu krajiny kolem Manily
ctenářítvn vhod

čeho je Francii potřebli Pod pa-

tronátem "Comité Dupleix" urče-

ného ku podpoře vývoje Francie
v cizozemských a zámořských
osadách konala se dne 6 března
imposantní schůze v Paříži v Sor-

bonně První řečník pan Demo-lin- s

přimlouval se probíraje otáz-
ku nového vychování mládeže v

budoucnosti o přijetí systému
"Public schools" který se v An-

glii a ve Sp Státech tak znameni-
tě osvědčil Pan Bonvalet vyzval
na to shromáždění by celý čas

prázdnin použili k výpravám a

cestám po světě "Kdyby Fran-

couzové" pravil "více cestovali
mohli by se na vlastní oči přesvěd-
čili jak okolní státy obchodně a

průmyslově pokročili a zvěděli by
co nám činiti nutno nechceme-l- i

by nás sousedé naši na obchodním
a průmyslovém velkotrhu předčili
a zatlačili!"

t Zachrání dítky
ChamberlNln1! Guigh Itemedy ca

chrán la tisíce dítek tá4krtem trpfcicb
Lék tento nemá aobě rovného v přípa
tlecn naatu:enio aneb modrého kaile

led m

Jediná dráha do Chicaga
která cestujícím poskytuje každo--

denní vlaky a jízdu do Chicaga za

větla denního je Nortb Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer

tehoŽ dne do Chicaga Vlak tento

stovni lístky můžete obdržeti na

všeho druhu vínem lihovinami a likéry
413415 jižní 15 ol Omaha Neb Telefon 805
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a bude vidy 1
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Visuté lahrady Semiranidiny O
tomto zázračném díle antického

zahradnierví o němž staří tolik

vypravovali nenalezeno dosud ni

jaké vzpomínky v literatuře klíno

vých nápisů Ze na vzdor tomu

existovaly dokazuje asyrský reliéf

jenž se nalézá ve sklepních míst
nostech britského musea mezi reli

éfy z paláce Asurbanipalova vět
šinou doposud neuveřejněnými
Obsahují velmi zájímavé illustrace
k bojům tohoto krátě proti Elami- -

tům Aribům atd Na dvou alaba-

strových deskách zobrazem dále

Babylon Na jedné z nich jeví se
město obklopené dvojitou zdí a

obtočené průplavem Na druhé
desce nalézá se vyobrazení nade
všechnu pochybnost autentické

proslavených visutých zahrad
Po levé straně vidíme na přiroze-
ném pahorku chrám nesený sloupy
Vedle něho stojí socha boha k níž
vede z roviny široká cesta podle
oltáře Naproti na pravé straně

vyobrazeny visuté zahrady mohut-

ná podezdívka kvádrová nad níž
se zvedá zahrada s topoly neb cy-

přiši a vinnou révou K této za-

hradě možno se dostati toliko po
stezce vedoucí přes přirozený pa-

horek sousedící se zahradou Obtí
že Činí toliko určení doby Vy
obražená budova musila existovati

již v době asyrského krále Asarba

nipala ba zajisté již dříve Kdež
to historik Berossus jenž jinak
zasluhuje veliké důvěry připisuje
zřízení jich Nebukadnezarovi jenž
dal tyto zahrady zřiditi k vůli své
manželce pocházející z Médie

Bezpochyby však Nabukadnezar
budovu tuto zpustoŠeuou při po
bořeni Babylonu r 648 př Kr

znovu vystavěl a rozšířil tak že
mu připisováno její založení Vy-

nálezcem takovýchto sadů jistotně
nebyl neboť také jiný reliéf mno
hem dřívější 'z paláce Sanberibo--

va ukazuje zahradu s všelikými
stromy nesenou několika řadami

sloupů

Náboint vrazi Psychologicky
zajímavé jsou bližší okolnosti vra
V W 11 wa -
zay lez se uaau těchto ano ne

daleko Antwerp Na kolejích úzko

kolejné dráhy z Heyst op-de-n Berg
do Antwerp nalezena těchto dnů
zohavená mrtvola chalupníka již
po několik let slepého známého

pod jménem Boerke Moris Pro

podezření z vraždy zatčen 2 2letý
chovanec zavražděného Ernest
Dillen Zatčený vyznal se dapo
drobná ze svého činu a vypravoval
že večer pčed tím v neděli když
Boerke Moris se odebral do hos

pody dala mu Morisová provaz
řkouc: "Tu máš postarej se o to

aby se starý více nevrátil" Dillen

vyšel starci vstříc a zardousil jej
na cestě kdoinovu Poněvádž však

byl zapomenul přinést provaz na-

zpět domů vrátil se v deset hodin
na místo činu odvázal provaz od

hrdla oběti a přinesl jej své pěs
toun ce Ke druhé hodině noční
vzbudila jej pěstounka vyzvala
jei aby mrtvolu zohavil a odnesl
na koleje dráhy by zmátl policii
lake tomuto rozkazu JJilien vy
hověl Morisová a Ernest Dillen

byli již po tři měsíce odhodláni
že se slepého starce zbaví vraždou
Poněvadž však byli nábožní ne
chtěli jej poslat na věčnost s jeho
hříchy Domlouvali mu tudíž ne-

ustále že jest nutno aby se vyzpo
vídal Minule neaeie konečné se

stařec odhodlal Že půjde ke zpo-
vědi když mu byli slíbili že do-

stane na útratu místo 40 centi-m- ů

80

Stberraldy p Kodani —-- Dánsko
ode dávna zaujímalo vynikající
místo v mezinárodni statistice se-

bevražd Pochmurné podnebí a

kořalka měly bezpochyby v té vě

ci hlavní vliv Avšak byly to

přece jenom většinou zničeué exi-

stence lidé na dobro chátral'
kteří ai brali život z opilství Ji
nak byly příčinami sebevražd ne-

moc zločin anebo strach přej vy-

zrazením nikdy také ale Kdčeji

jniiiunjf unri prodáno

Dii stále osvědčuje ao biti
mocným bojitelem

lymknntln
Bolesti hlavy
Ochrnulosti
Bolestí

na dále sloužltl

všem bolestem vfibec

nešťastná láska Nyní však již
napíše i61etý gymnasista prostě
svým rodičům: "Nehraju dáli' a
oběsí se na nejbližším stromě a

každý takovýto případ má v zápě-
tí 3 neb 4 jiné Sebevražedná
mánie působí nakažlivě Když
před několika lety hrabě Sparre s

krásnou artistkou z cirku Ělvirou

Madiganovou se zastřelil putovali
četní nešťastní milenci do klidné-

ho Svendborgu aby na témž mí-

stě následovali jicti příkladu a
dosud není zapomenuta doba pro-
cesu Savletova kde žádný drož-ká- ř

již se neodvážil vézti mladou
dámu neboť během několika dnů
osm neb deset dívek spáchalo v
drožkách sebevraždy Ke konci
února udála se tu opět dvojnásob-
ná sebevražda Dva mladí mi-

lenci sobě zasnoubeni žijící v

příznivých poměrech zdraví za-

střelili se beze vší patrné příčiny
Dívka zanechala zoufalým rodi-

čům dopis že umírá nevinna a
dobrovolně že život nemá pro ni

ceny že se obává že bude ne-

šťastna a tu že raději dříve zemře

Příbuzným bylo těžko nalézti du-

chovního jenž by pohřební obřa-

dy vykonal Konečně byl k tomu
ochoten pastor Ussig s podmín-
kou aby směl pronést svoje míně-

ní Před četným davem jenž se

tlačil ve chrám a před ním pro
mluvil pastor dav na jevo hlubo-

ký soucit jejž on jako všichni
ostatní cítí vůči oběma mladým
lidem mocnými a důraznými slo-

vy ozval se proti vzmáhající se

sebevražedné mánii "Jest hřích
velký hřích" pravil "obrátit se

zády ke světlu a vrhnouti se do
temna A to dlužno pověděli ze-

jména v naší době kde se zvedá
tolik hlasů oslavujících sebevraž
du Nic není hodnější opovržení
než heslo "zemříti v kráse' jej
se zrodila v nějakém zmateném
mozku Smrť může býti krásná
přichází-l- i jako klidný a harmoni-

cký závěrek života Smrť sebe-

vraha však jest vždycky proti pří-
rodě a ošklivá Jestliže dva mi-

lenci spolu hledají smrť mluví se
o "tragedii lásky" Avšak láska
zakládá se právě v tom vytrvati
pospolu podporovati se věrně na

vzájem po celý život Ostatní jest
nízké sobectví zakládající se na

nejasné fantastičnosti a falešné c-

itlivosti" Několikráte kladl
na to že zatracuje toli-

ko čin nikoliv oba nebožtíky jež
žádná světská moc nemůže zatra
tit Řeč učinila velmi mocný do

jem Matka mladé aívky byla
zachvácena křečemi a nepokoj
mezi přítomnými stále vzrůstal a

po pohřbu vrcholil v ironickém

provolávání Avšak pastor Ussing
má přece pravdu Kdyby sebe
vraždě odňata byla gloriola jaké
jí byla dodala literatura v posled
ních letech zmenšil by se zajisté
počet sebevrahů

Co Činiti nežli přijde lékař
Jest víru bolestným nečinně pohlí

žet! na utrpení nemocných svých mi
láčků a očVkávati příchod lékaře
Mlékař jeden v Albany (N Y) přišel
do lékárny a netrpělivě očekával pří
chod lékaře aby povolali jej runhl k

dítku záikrterc trpícímu Ne
mním se jej dočkat! nechat v lékárně
vzkázání by ihned přiáel a koupi v ai

zárovefi láhev Chaaiberlains Cmarb

Remrdy v naději ie dítku jeho snad
úlevy poskytne nežli by lékař přiiel a

apéchal ni domů Z několik bodin
na to ae do líkárny vrátil se fádostí
aby lékárník lékaře Ji neposílal ie
dítku se jii značně ulevilo Lékárník
ten jménem Otto Sobole nyoi tvrdí
ie rodina ta odporučila ChambertaiiTs

Cougb Remedy všem svým t akololm
sousedům a přátelům tak e nyni má
v toho okrsku stálou poptávku po léku
tomto K dostáni Jj virch lékárnách

Ochotníkům a milovníkům
divadla

V knihkupectví pok Záo isoa fc do--

atiní váechnv divadelní atria tri vv
41y tiskem v Čechách a ne jaon roacbtt-n- y

Cplný armam vfeca piá talievlem na požádáni tdárma V aesna-m-a

jaon aveden v váecbav kaav dla
avyen nasva a pn natoeaa aa ave
jaký kaa ja kolik Jednáni n kolik
vyiadaje Pjite 0 aesnaaa pal a

Mejlepll drahý Jaká v trhu k doatáol Jsou mám

'mZ Sa MmtHJ a (Am XII

V) In t UNHMcati -- 'Síí-N-— II fř

ví Micea) jlT
JjOPMIAaJAquff J y
aVÍL '

Lee-Glass-Andree-
sen Hardware Co

piecnove nacini —cínovaný

— prodávají
M lácené vyřazené a lakované
železný plech m kovové zboží
zboíí bicykly střelné zbraní

!2i9-'22- 3 Harney ulice - -
BOJIŠTĚ BLÍŽE MANILY

South Omaha Brewing Co
33 JETTEE aaaadltel- -

vM

výtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South Oranže 8

METZUV e
Vyrábí vyhláSený po celém RlAf°lt
tápadč za ncjlep&í uzná nlTlUá-U- T

Omaha Brewing

vyrábí

plech
—Ostnatý drát hřebíky nožířské

náboje a sportovaké zboží

- - OMAHA NEBRASKA

PIVOVAR
inZAh Objednávkám věnuje se

lVaiV Ivláitní pozornost

Ass n Pivovar

výtečný ležák

LEKY

Itevmifrtm 4n a bos tec mile hyti vyléVo
uiiáním Hrtora laa kt-r- Jr připraviv
ván la lékař predpUa Ona ll0n láhev

Brrtv Ml Hilmeat Jt od dávna ohlfheo
utívánprutl uoháma lámáni
pl báni na pnwn a kHl Nllepif pro
Rifedeic ph mvmatlvkcb případech Caa
ZtakOceult

Boiraf Hlavy porhánJIH od aárpy bdénl b

piti borkiaiit i rb nrrnnotl vy
IMi mr rychlo uiíráoial Brtovycb kapauli
Uaiia SVcvnia

Rrtiv lék proti ctokřt a priíaia Jmt áninf apo
Irhilvy ván-- h přiitailwb Irtnirk mH
cápala atřvv ftalaleaim kh-ř--- krvavé-e- n

a lm kuiloa a prajna Cena SiH
entá láhev

Hrttv {crrakai J"t pravým tintittaJma terhtA
rapilelk tnallkyrb Jeat tř(rmnf k atV
váni lak tm atatkv amal ládné aeanáw
aiUy priufu bo aáirai CoaaKceata

BylotémCf nemožnoBtf utfiniti el pravý
vicctciui uxsiriiKriii
Proto hořejaf mapka přijde znjisié

schválilo dolnorakouské místodr
W a itr'zueistvi stanovy společnosti pro
vystavení Národního domu v rá

už konala také svou

ustavující valnou hromadu Druhý
dům zřízen má bvti v Hernalsu

jako středisko pro XVI XVII a

XVIII okres Ustavující valná
hromada sdružení pro vystavění
tohoto domu konala se v těchto
nech současně s valnou hroma

dou družstva pro vystavění Ná-

rodního domu ve vnitřním městě

Tento dom má býti shromáždiš-

těm veškerého Slovanstva jež při-

chází do Vídně Toto organisač-n- í

hnutí našich bratrů vídeňských
bude uhelným kamenem na němž

vzepne se mohutná budova práv
lidu českého v hlavním městě říše
Rakousko-uherské- !

Dllenlčhy Ohromné tělo Číny
se pooenáhlu rozkládá tvropské
velmocí zabírají jedna po druhé
území která se jim právě bodí

Všecky e usazuji na čínském po-

břeží všecky pospíchají s dělením
říše Středu: Rusko a Japansko na
severu Německo a Anglie v srdci

Číny Francie na jihovýchodě
každá si zajistila to co se pro ni
v budoucnosti nejlepším býti zdá

lo Že se společná tato okkupa- -

ce Anglií která ve svoji nenasyt
ností vždy jen vše pro sebe usur-puj- e

nelíbila jest na bíledni

neušlo zajisté nikomu že britská
vláda nespokojenost svou a neli- -

Předplácejte na "Pokrok Západu" a "Knihovnou Americkou"

Předplatné obnáší poozo $320 na rok

BRTOVY
nnlčacnjí tlilo vetňí o1liln poíič--vfit- li

jmou Npolclilivo m lečive
krtovi arniková koaztlaá nit hnjl rány íer- -

l I wiianilt v rajky na teie i iian
avéděoi litrJo opary a epáleniny Ona '

Brrflv tHcsf ralsáai crotl kaaiL aurbánl na
nrwu oMt aaalemovánl a pnuíia khr- -

(ira Ona AtUu
KrrtCistltrt e po)hhof kaii1mn nbivláJf

larni df'i Mrlavkr TeíMtilel Jaani barva

lr dMlári těla ailo a Těratt t(i ry-réi-

aa tile Utrať raiL Vtmi II láhev

ani tahám aro látm a ledlny triy poma
lá htm v tádwH a v křill É'lnkajie
aa Itnirliiy IAH nbtilna nruřml řexavka
wxtfrn' kra ptáku a aaraieai Bota Vtom
baáái 1101

Irta-r-y ClKarbj aibjrky llrm-ni- ) ftam aajaixv

lttl)i va véecb pNoaderli aárpr ti

Jafmint rhomMna aeebau k jid-l- a

Jaua U by lloa

bost rnámou politikou maskovala 'jest v popředí doby nynější a jest
která se v mlžné Anglii "pocitikou 'u cestujícího obecenstva omažské-otevřenýc- h

dwlf' -ro- zuměj ote--
h DejoblíbeDIilíoi Jiné rycblo--

vost anglická nezoá věru ani pře- - í ff° 4=55 6=55 eíer Ce--

RoMme krajanom za apoleblivoal Mtaich lék 5 neb Jaon pnelv(ce pHpravoviny
dl pfedpi6 lekaNkých které mi nejlépe oavMcíly JSerHi to Wdné via Iticf vy-ále- iy

a léky která pro mtlicn Bedíhv Jana apolehlivé s připravované z rk

látek byllaajch Jaké jara v trba k ďoeUnl

Kr]aa-- é pířrjlef ai lék v aaá kde Mian k doalánf v tékáraé aallen vypařeni
Mpoiádáal kdy! ceaa leka Jeat pHIoiesa Adrraojt: iTVU

ČUT G G!L1LCTi[fl DODEB CEDÍ]

kižek ani mezí Nevidí v celém I

světí nel odběratelstvo kterého Farnam olici v čísle 1401 v měat-dluZ- o

ta každou cenu vykorittiti ké písárně dráhy "THE NORTH
velieroa konaurwici pokládá za I WESTERN LINE"


